
O B S A H

Typická kočka

7 Co mají všechny kočky 
společného

7 člověk partnerem
7 Jak to všechno začalo -  historie kočky 

domáci
8 ► Test: Jak zvídavé je  vaše kotě?

10 Divoké příbuzenství
11 Tip: Malé slovní cvičení
12 Velké pokroky -  vývojové fáze
13 V kostce: Vývojové fáze kotěte
14 Kočičí věno -  dokonalé lovecké 

schopnosti

14 Tip: Voda přijde к chuti 
16 Zvíře se šestým smyslem 
18 Chování -  kodex čeledi kočkovitých 
20 » Věděli jste . že...

... předení funguje jako jeden 
z komunikačních signálů?

23 Malý přehled plemen
23 Tip: Získávání Zkušeností
24 Malý přehled plemen

Co by se kočkám líbilo

31 Otázka prostoru a dalších 
potřeb

32 Volnost, ales obezřetností
33 Prostory bytě
33 Kontro lní seznam: Byt pro kotě
34 Balkon -  oáza čerstvého vzduchu
34 Základní požadavky
35 ► Věděli jste , že...

... ve dvou se to lépe táhne?

37 Kotě potřebuje mnohem víc...
37 Test: Jste pro kotě dobrým partnerem?

38 Základní vybavení
38 Přepravní boxy
38 Tip: Chytrá záklopka
39 Dvířka pro kočku
39 Nádoby na krmeni a pití
40 V kostce: Vybavení pro kotě
41 Toaleta pro kočky
41 škrabadla a odpočívadla
42 Péče o kotě
43 Pohodlné odpočinkové místo
44 Atraktivní hračky
45 ► Test: Hravé dítě. nebo mazlíček?
46 Otázky a odpovědi -  Aby se kotě doma 

dobře cítilo

2

. Л



Vítej malé koťátko

A9 Nový spolubydlící -  prostě
к zulíbání

49 Důležitá rozhodnutí
50 ► Věděli js te  že...

... kotě z čistokrevného chovu něco 
stojí?

52 Kontro lní seznam: Dobrá kočičí
Školka

52 Důležitá je výchova a původ
52 Zlaté pravidlo
53 Těžká volba...
54 Kontro lní seznam: Jak poznat zdravé 

kotě
54 Koťata z chovu
55 Zdraví především
56 ► Zadáno pro rodiče: Dvě koťata

pro dítě

Zdravá výživa

67 Maso a další strava
68 Bohatá nabídka
68 Vaření pro kočku
69 ► Věděli js te . že...

... mléko většina koček nedostává?
70 Pozor na suchou stravu
70 A co budeme pít?

71 Výživový plán
71 Zdravá strava pro jistotu
71 Tip: Váženi kotěte
72 Krmivo pro koťata

72 ► Test: Nechá se kotě snadno živit?
73 Kdy? lak často? Kolik?
73 Sem tam nějaká ta svačinka
74 Otázky a odpovědi -  Výživa a krmení

57 Zabydlení
57 Vůně domova
57 Nosítka na cestu
58 Konečně doma
58 Tip: Vhodné jméno
59 První dny
60 První týdny
61 Poprvé venku
61 > Test: Zabydlelo se kotě dobře?
62 Bezstarostně a v bezpečí
63 Tabulka: Kde číhá nebezpečí a jak 

ho vyvarovat

64 Pod jednou střechou s ostatními 
zvířaty

65 Tip: Přítel pes



OBSAH

Dobrá péče a pevné zdraví

77 Wellness fa k to r kočičí péče
77 A navíc Hocha pozornosti
79 Tip: PHiemné Česání

so Prevence onemocnění
81 ► Test: Je kotě v  dobré kondici?

81 Zdravotní péče veterináře
82 Nebezpečná infekční onemocnění
83 Tabulka: Očkovací plán pro vaše kotě
83 Efektivní obrana proti parazitům
84 Kontro lní seznam: Lékárnička první 

pomoci

Učení, hraní a výchova

93 Umění výchovy kotěte

93 Důslednost musí být!
94 Stimulace к učení

94 Výchova -  »co chci" a .co smím"

97 Kontrolní seznam: Pravidla výchovy

98 ► Věděli jste , že...
... rozumné zákazy prohlubují 
inteligenci kotěte?

98 Omezeni konfliktních situací

98 Naslouchat a poslouchat
101 Malé triky s velkým účinkem

101 Učení v malých porcích

101 Tip: Trénink sklikrem

102 Procházka na vodítku

103 Aktivní činnost udržuje 
v kondici

103 Krátká lekce hraní

103 Tip: Někdo musí vyhrát

104 ► Zadáno pro rodiče: Kotě a dítě -  
pravidla hry

86 Příznaky onemocnění

86 Přehled symptomů
87 Péče o malého pacienta 
87 Tip: Inhalace pro kotě 

89 Zjevné příznaky

89 Dospívání
90 ► Věděli jste , že...

... kastrované kočky žijí zdravěji 
a déle?

91 Řešení problémů

105 Hrátky ve dvou

105 Pojď si se mnou hrát
106 ► Test: Jaký hravý typ  je  moje kotě?

106 Správná hračka
107 Hrát si samo také není к  zahození



Vřelý vztah

109 Na cestě к ideálnímu páru
109 Porozumění je důležité

110 Čas rozhodnutí 
110 Příliš málo kontaktů
112 K ontro ln í seznam: Otázky 

ke vtiskávací fázi vývoje 
112 Klidná kočičí školka

i u  Rozumíme si?
114 T ip: Trpělivý učitel

114 Co kotě říká?
115 ► Věděli jste , že...

... koťata dokonce vyhledávají možnost 

rozhovoru?
116 jen žádná nedorozumění

117 ► Test: Podařil se rozhovor?
117 Co může kotě špatně pochopit
118 Otázky a odpovědi -  „Kočičí jazyk“

Co dělat, když nastanou potíže?

128 Pokousání ze strachu
128 Nová chuť škrábat a kousat
129 Náhlá nečistotnost
129 Malýtrapič

129 T ip : Trocha kočičí psychologie

130 ... a najednou je  to  jinak
130 Kam na dovolenou?
131 Stěhování na obzoru

132 ► Zadáno pro rodiče: Příchod dítěte
133 Turbulence v soukromém životě
134 Tip: Otupení žárlivosti
134 Druhé kotě v revíru?

Dodatek

136 Infokarta kotěte
138 Rejstřík
141 Adresy a literatura
144 Závěrem...

121 Koťata, krize a konflikty
121 Spousta trpělivosti

122 Podplácení je  dovoleno 
122 ► Věděli js te , že...

... kočka, která je sama doma. má ráda 
příjemnou hudbu?

122 Kotě ničitel
123 Slabost pro rostliny

124 Žebrání u stolu
124 Zlodějská straka
125 Tak tohle tedy jíst nebudu...
125 T ip : Pozor na záliby
126 Nepříjemné cestování

127 >  Test: Poslouchá mě kotě?

127 Ne tak nesměle!


